



Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	VO-00387	Ing. Monika Debnárová	17.01.2025
		0949 014 601	

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 6**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  
**Predmet zákazky:** Rekonštrukcia ciest a mostov II/526 Devičie – Senohrad a II/527 Dobrá Niva – Senohrad, I. etapa – úseky v rámci okresu Krupina – časť A: cesta II/527  
**Druh postupu:** zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)  
**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 240/2024 dňa 05.12.2024 pod značkou oznámenia 29939 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 236/2024 zo dňa 04.12.2024 pod č. 740993-2024

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 14.01.2025 o 14:27 hod:**

**Otázka č. 1:**

Žiadame VO o vysvetlenie k čomu prislúcha položka č.1 – objekt SO KA-527.01 - Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m<sup>2</sup>, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 200 mm 0,500 t , z projektovej dokumentácie nie je jasné, kde sa má hrúbka 200 mm frézovať.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že predmetné úseky cesty je možné určiť na základe technickej správy a projektovej dokumentácie.

**Otázka č. 2:**

V projektovej dokumentácii, objekt SO KA-527.01, príloha 1915\_DSPRS\_I\_A\_D\_SO\_KA-527.01\_03\_VPR obsahuje frézovanie krytu hr. 70 mm, vo výkaze výmer sa neuvádza takéto frézovanie, žiadame VO o vysvetlenie, poprípade doplnenie daného frézovanie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že vo výkaze výmere je uvedené frézovanie krytu len hrúbok 50 mm, 100 mm a 200 mm. Uvedená hrúbka 70 mm v PD je zahrnutá v hrúbke frézovania **do** 100 mm.

**Otázka č. 3:**

Objekt SO 527-035.01 položka č. 145 Montáž zakrytia kanálov fošňami hr. do 60 mm, voľne kladenými z reziva mäkkého a tvrdého sa uvádza množstvo 3,5 m<sup>2</sup>, z projektovej dokumentácie je zrejmé, že množstvo je väčšie, žiadame VO o nápravu množstva vo výkaze výmer na základe PD.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že projektová dokumentácia je nadradená výkazu výmeru, preto je potrebné naceniť stavbu podľa projektovej dokumentácie.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 16.01.2025 o 09:55 hod:**

**Otázka č. 1:**

Myslíme si správne že v zákazke Rekonštrukcia ciest a mostov II/526 Devičie – Senohrad a II/527 Dobrá Niva – Senohrad, I. etapa – úseky v rámci okresu Krupina – časť A: cesta II/527, v objekte SO\_527-034.01\_most konkrétne vo výkrese D2\_SO-527-034.01\_8.1\_detail je nezhoda obrázku mostného odvodňovača (ďalej už len MO) so schémou MO, ktorá je nad ním? Prosím VO, ktorý MO platí.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že platí detail odvodňovača a obrázok je len ilustračný.

**Otázka č. 2:**

Doplní VO ku zákazke Rekonštrukcia ciest a mostov II/526 Devičie – Senohrad a II/527 Dobrá Niva – Senohrad, I. etapa – úseky v rámci okresu Krupina – Časť B: ku objektu SO\_526-001.01\_most schému odvodňovacej trubičky, kde bude určená jej dĺžka ? Nakoľko bez toho sa nedá dostatočne určiť cena.

**Odpoveď:**

Táto žiadosť o vysvetlenie nesúvisí s predmetnou zákazkou. Verejný obstarávateľ prosí uchádzačov, aby predkladali svoje žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci tých zákaziek, ku ktorým sa vzťahujú ich otázky.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa